
 

 

 

 

 

 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
  

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 n.  005  del   06/02/2023 

 
Oggetto: Nomina della Commissione di valutazione delle proposte pervenute a seguito di 

Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di Enti prestatori di servizi residenziali per 

donne vittime di violenza - Case di accoglienza per donne maltrattate – codice SRS 14 – 

autorizzati al funzionamento e accreditati - idonei alla stipula di convenzioni per il triennio 

2023-2025, nell’ambito della linea di attività Abitare nei Dintorni del progetto PON Metro 

“A.B.I.T.A.R.E (Accedere al Bisogno Individuale Tramite l’Abitare Responsabile ed Esigibile) 

in Fiorinda”. Disposizione Dirigenziale n. 64 del 27/12/2022-DISP\2022\9068. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

Premesso che: 

- con Disposizione dirigenziale n. 64 del 27/12/2022-DISP\2022\9068 veniva indetta una 

selezione pubblica finalizzata alla per la costituzione di un elenco di Enti prestatori di 

servizi residenziali per donne vittime di violenza - Case di accoglienza per donne 

maltrattate – codice SRS 14 – autorizzati al funzionamento e accreditati - idonei alla 

stipula di convenzioni per il triennio 2023-2025, nell’ambito della linea di attività 

Abitare nei Dintorni del progetto PON Metro “A.B.I.T.A.R.E (Accedere al Bisogno 

Individuale Tramite l’Abitare Responsabile ed Esigibile) in Fiorinda”; 

- le istanze di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 23:59 del 20° giorno dalla 

data di pubblicazione dell’Avviso Pubblico sul portale web istituzionale 

dell’Amministrazione, ovvero entro il 16/01/2023 - esclusivamente a mezzo PEC - 

all’indirizzo antiviolenza.pariopportunita@pec.comune.napoli.it,  secondo le modalità 

stabilite dall‘Avviso stesso; 

 

Rilevato che ai sensi della Disposizione dirigenziale di approvazione dell’Avviso Pubblico deve 

essere nominata apposita Commissione interna di valutazione delle istanze; 

 

Preso atto che con disposizione n. 004 del 06/02/2023 si è proceduto a sostituire il R.U.P., 

nominando la Dott.ssa Francesca Carbonelli quale Responsabile Unico di Procedimento; 

 

Considerato che: 

- la suddetta selezione non rientra nell’ambito dell’applicazione del vigente Codice dei 

Contratti; 

- al fine di assicurare un adeguato presidio a garanzia dei principi di imparzialità, 

trasparenza e rotazione degli incarichi nonché dei principi di cui al D.Lgs. n. 165 del 

2001, si è ritenuto necessario adottare un apposito atto che disciplini la nomina e la 

composizione delle Commissioni giudicatrici nell’ambito di tale procedimento; 

- pertanto, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 577 del 26/10/2017, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle 

commissioni giudicatrici per le procedure di convenzionamento per l’erogazione dei 

servizi alla persona ai sensi del Regolamento regionale 4/2014, per altre 

esternalizzazioni di servizi mediante convenzionamenti non riconducibili alla disciplina 

del Codice degli appalti pubblici, per l’erogazione di contributi e altri benefici e per la 

valutazione di istanze di iscrizione in elenchi, albi o registri; 

- si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei principi 

e delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo; 

 

Dato atto che: 

- la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito;  

- non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4-5-6 dell’art. 

77 del D.Lgs 50/16 e s.m.i, così come dichiarato ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, 

dai Commissari e dal Presidente della Commissione di valutazione; 

mailto:antiviolenza.pariopportunita@pec.comune.napoli.it


 

 

- sono state acquisite agli atti della procedura le dichiarazioni succitate rese da tutti i 

componenti (Presidente e Commissari) della Commissione giudicatrice, nonché i relativi 

curricula; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 14bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e degli 

artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli 

Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;   

  

Attestato che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 

del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con 

deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione;  

 

Attestato, altresì, che: 

− il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23 

comma1 del d.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, 

pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli; 

− il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 

Visti:  

- il D.Lgs. 267/2000, e in particolare gli artt. 107, 183 e 192;  

- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;  

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e 

Anticorruzione – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza. 

 

DISPONE 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende 

integralmente riportata 

 

 

1. Nominare i seguenti componenti tecnici della Commissione di valutazione per l’esame 

delle proposte pervenute a seguito di Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di 

Enti prestatori di servizi residenziali per donne vittime di violenza - Case di accoglienza 

per donne maltrattate – codice SRS 14 – autorizzati al funzionamento e accreditati - 

idonei alla stipula di convenzioni per il triennio 2023-2025, nell’ambito della linea di 

attività Abitare nei Dintorni del progetto PON Metro “A.B.I.T.A.R.E (Accedere al 

Bisogno Individuale Tramite l’Abitare Responsabile ed Esigibile) in Fiorinda -  

Disposizione Dirigenziale n. 64 del 27/12/2022-DISP\2022\9068: 



 

 

• Presidente: Dott.ssa Lucia Di Micco – Dirigente del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità; 

• Commissario: Dott.ssa Daniela Garofalo, matr. 55392– Assistente sociale del 

Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

• Commissario: Dott.ssa Adalgisa Anzuoni matr. 53351– Assistente sociale del 

Servizio Giovani e Pari Opportunità. 

 

2. Dare la massima diffusione al presente provvedimento, anche mediante pubblicazione 

sul portale istituzionale del Comune di Napoli all’indirizzo web www.comune.napoli.it;  

 

3.  Trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione indicati al 

punto 1. 

 

 

                             

 Sottoscritta digitalmente da  

Il Dirigente del Servizio Giovani  

e Pari Opportunità 

Dott.ssa Lucia Di Micco 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

ss.mm.ii. (CAD).  La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.    
 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.comune.napoli.it/

		2023-02-06T11:13:42+0000
	LUCIA DI MICCO




